minis abripitur: & priusq̄ possit subueniri, oculis omniū aufert̄ in profun-

dum: Stabat mōestus in ripa exercitus, & quid facerēt nescientes, stupefi-

unt inexpectato magni principis casu. Alij memorant ab gestu diei & labo-

ris cum arma posuisset & uestes, amnē in superficie a sole tepidum, sed in-

imo frigidissimum, cum tetigisset Imperator, obriguisse subita mutatione

membra: & quod Alexandro ferunt obtigisse, pene emortuū in manibus

Imperatore: Tum uero subito aquis extractū paulū respirasse, dicentē, Be-

nedictus Deus qui me per aquā regenerauit, si per aquā me de mundo uo-

LIBRI VII  
autem in querione  
pertinet, & si perti-  
nent, & si mittunt  
se commitunt; si mo-  
dus adolphii, rebu-  
llocepta ciuitate  
adolphini primam expu-  
gna, Bernhardi  
expugnat, Iam  
adolphini autem, Iam  
quae fideles  
de Blandenfili  
obsecrare obfition  
comite l  
adolphini partes tue  
Turbauit fa-  
tum hostium d  
engagare; nec q  
adolphii & omnia  
adolphii suorum  
Racburgo, He  
Lubica, non  
adolphini pug-  
nare, Captus lorda  
adolphini perier  
dingat pecunia  
Heldoldus  
matur,  
Excentim H  
us egressus i  
an Adolph  
ungulat, conc  
adolphini tarda  
adolphini assat, j  
in archiep  
adolphini Brem  
adolphini pe  
adolphini, Henric  
adolphini arch  
adolphini, Quo c  
adolphini pacem acc  
adolphini Holst  
adolphini tenerer  
adolphini, filii

cat queri non possum: & paulopost cum ethera suspexisset fudisse spiritū: Hic erat finis Friderici Imperatoris, qui per annos uno min⁹ quinquaginta Romanū tenens Imperiū, multis laboribus seipsum ac regni principes, cum subditis implicitus. Sed tum filius Frideric⁹ ut poterat moestū cōsolatus exercitū, curā excepit ductādi, perueniēs cum agmine tanto in terram sanctā. Illius aut expeditionis exitū non prosequor: q̄ recenti opere Sebastiani Brant, omnis illa terre sancte iactatio elegāter explicata est: contenus in presentia Saxoniarū, & quę illis h̄erent, rerū cōmemoratione. Hui⁹ tamē Friderici res paulo lati⁹ sum exequut⁹: q̄ non eadē rerū fide per Ita-  
los recenserent, qua ab illis, qui rebus interfuerent gestis. CA. II.

Vm aut Frideric⁹ Imperator in expeditionē iret, cōperūt in Sa-  
xonia fieri cōmotiones non parue: Nam cum Adolphus comes

Holsatię Imperatore in lō ḡinqua peregrinationē sequeret, Hart-  
wicus Bremensis archiepūs, iam, ut diximus, in cōtemptu suo agens, Hē-  
rico Leoni reddidit comitatū Stadensem: ut Thietmaros, qui se iam Da-  
nis cōiuxerant, aliquādo eius cōsilio & auxilio ad ecclesię iura reuocaret. Cuncq̄ Henricus in Stadio moraret, adiere illū primores Holsatię, illi gra-  
tulantes de reditu: Ille loquit⁹ familiariter eisdem, magna illos spe erexit,  
si operam impenderent, se in Holsatię reducere. Mouebat illos magna  
olim principis fortuna, perq̄ illū magnos se futuros sperātes, dedita opera  
Hāburgo, Itzeho, Plone, ejēctis his quos custodes comes p̄fēcerat, duci  
aperuerūt. Adolph⁹ aut de Dasle, qui pro affine suo terrā regebat absen-  
tis, & mater Adolphi cum cōiuge Lubicā pro sua securitate sunt ingressi.  
Hēricus Leo, cū se illi denuo fortuna aperiret, & iam tenuerit Holsatię, in-  
de arma quanta potuit maxima cōtraxit. Accesserunt illi Bernhardus de  
Racebugo, Bernhardus de Welpe, Helmoldus de Zwerino comites, &  
alij amici eius: Inter quos crediderim generi sui Kanuti regis Danorū ar-  
ma nō defuisse: Primā aggredit̄ Bardewici urbē recuperare: Sed pertina-  
cius illis repugnāti⁹: nam inerat ualidū presidiū, quod urbem pro Bern-  
hardo duce tueret. Creuit obsidionis labor & interuenere pugnantū in-  
uicem, ut sit, cōtumelij plena uerba, & facta, ut ferūt probrosa, pro alter-  
no cōtemptu: Quę res ducē exasperauit: Inde q̄ factū est, ut dum fortius  
oppugnaret q̄ defendere, urbs ipsa die apostolorū Symonis & Iude ca-  
peretur, anno octogesimo octavo post millesimū, & direptioni militū per-  
mittitur: Sequit gladius: Qui supererant cēdi capiuntur milites atq̄ ciues:  
Post gladium ignis hosticus desequit: ita ut ex illo die non resurgeret urbs  
semel euersa: illa illa preclara, & quę memoriā antiquissimā fert̄ habuisse:  
Saxa & lapides inde deuehun̄t, uiciniſq̄ urbib⁹ incrementū p̄ebuerūt.  
Nam cum a mari Lubica, ad austrū Luneburgū incresceret, Hāburgum  
q̄cū non nihil inde sensit incremēti: cū interim Bardewicū euansceret: Bar-  
dorum olim dixere uicū. Ego fundatōrē eius Bardonē ueteri Saxonū no-  
mine arbitror appellatū: inde nomē remāsse, Bardewico: quomō ex Bru-  
none Brunswico, Nam Bardos non unam quondā gentē, sed generaliter  
omnē indisciplinatū & barbarū uocant populū. Prima ergo expeditione